
DU TÆNKER SOM 
   - EN PROTESTANT!

Gudstjenester kan foregå overalt – ikke kun i kirken. Du har 
en direkte og personlig kontakt til Gud, og derfor behøver du 
ikke en præst som forkynder. Præsten i din kirke har kvalifice-
ret sig til sit embede via en egnet uddannelse. Han eller hun 
har individuelle holdninger og udtaler sig på egne vegne. 
Det er den enkeltes læsning af Bibelen, der danner grundlag 
for troen. 

Du beder ikke aktivt til helgener, men du fejrer stadig mær-
kedage som mortensaften og sankthansaften, fordi de er ble-
vet traditioner. Kirkens udsmykning er kunst og er spænden-
de historisk set. 

Det er vigtigt for dig at have et godt arbejde, så du bidrager 
til samfundet. Du ser gerne, at alle har den indstilling. Hvis 
nogen uforskyldt kommer i en situation, hvor de ikke kan kla-
re sig selv, skal de selvfølgelig have hjælp. Ideelt set fordrer 
din tro, at du gør gode gerninger uden at tænke på dig selv. 
Det betyder måske også, at du føler, du ikke kan gøre tinge-
ne helt godt nok og ofte er plaget af dårlig samvittighed. 
Ægteskabet er helligt, men der kan være mange årsager til 
alligevel at blive skilt. 
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For dig er kirken et helligt rum, hvor kirkens billeder og kunst 
skaber en kontakt til Gud. Præsten er særligt udpeget, og 
han står tættere på Gud end alle andre. Kun gennem ham 
og kirken kan du opnå kontakt til Gud. Kirkens folk er særligt 
udvalgt til at videreføre sandheden om Gud, og det er paven 
og biskoppernes opgave at formulere, hvad der er rigtigt i kir-
kens lære.

Du beder aktivt til helgener, fordi du tror på, at de befinder 
sig i Guds umiddelbare nærhed og derfor vil gå i forbøn for 
dig over for Gud.

Det er vigtigt for dig at leve et anstændigt liv med tanke for 
dine medmennesker. Du tror på, at du kan opnå frelse i det 
himmelske liv ved at gøre bod for dine synder f.eks. i form af 
bøn og udføre gode gerninger. Alle, der beder om hjælp, skal 
have den. 

Kirkens syv sakramenter er centrale i din tro. Ægteskabet er et 
helligt sakramente, og derfor er ægteskabet bindende. Skils-
misse er ikke en mulighed, men dog kan ægteskabet annulle-
res, hvis det er indgået under forkerte forudsætninger.
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DU TÆNKER SOM 
   - EN KATOLIK!


